PROJEKTI | RIAFTESIMIT TE THEMELIT
1

SHK. 1:100

——
+ 3Ll +
90 4 560 1 362 1 560 4 560 1 362 1 560 4 90 4
i Sl )
4+ 4+ - - - : - - 4+
(@} (@}
O (@) (@) O (@) (@) o O
e 0 0 D 0 0 D 4
N 11190 [ | 41,0 + 368 11120 | 41,0 11120 | 4L4Q 11120 ] | S 362 + 41,0 Pl | N
N [QN] [QN] N
+ o o t
(@} (@} (@} (@] (@} (@} O O
o o o L o o - o o |o
(o) (o) O O O O o o
(@} O
(o) o
] 1150 [ 1 41,0 L sp] 0 182 11190 [ 41,0 11120 | 4L4Q 1 spl | 182 1 190 [ | 41,0 Pl | ~
(@} (@}
(o) (o)
3 3
—+- o o o o -
o =7 =7 =7 =7 o
o o
+ + + - -+ - - —+ - +
740 182 1300 182 740
i 90 4 560 4 + 362 + Ji 560 560 1 + 362 + L 560 4 90 i
+ 3Ll 4
—— ——
SHENIME TEKNIKE - PUNIMET E PERFORCIMIT/RIAFTESIMIT:
LEGJENDA SIPAS INSPEKTIMIT TE BERE, JANE EVIDENTUAR ZONAT EDHE TIPET E NDERHYRJEVE QF DO BEHEN PER TE RIPARUAR. POR, QE RI-AFTESIMI | STRUKTURES TE REALIZOHET
KONFORM KERKESAVE TEKNIKE, DUHET QE GJATE PUNIMEVE TE ZHVESHJE/PASTRIMIT TE EVIDENTOHEN TE GJITHA ZONAT KU KA DEMTIME TE DUKSHME.
Pérforcim themei I RIPARIMET E PARASHIKUARA NUK JANE VETEM NE ELEMENTE STRUKTURORE, POR EDHE NE ELEMENTE JO-STRUKTURORE. GJITHSESI, KJO NUK E HEQ ZBATUESIN E
PUNIMEVE NGA PERGJEGJESIA PER TE SHIKUAR ME VEMENDJE NESE GJATE PUNIMEVE TE ZHVESHJES SE SUVASE DHE PASTRIMIT, SHIKON PLASARITJE TE THELLA E SERIOZE
Themel ekzistues QE SHTRIHEN EDHE NEPER ELEMENTE STRUKTURORE.
2. DUHET TE ZBATOHET ME KUJDES, HAP-PAS-HAPI RIPARIMI | DEMEVE, SIPAS SPECIFIKIMEVE TE SHENIMEVE TEKNIKE.
3. NESE GJATE PUNIMEVE TE RIPARIMIT, HASET VESHTIRESI APO PAQARTESI, DUHET KONSULTUAR PROJEKTUESI.
L. NDEHYRJET DUHET TE BEHEN ME KUJDES TE VECANTE, DHE GJATE PUNIMEVE MUND TE SHFAQEN EDHE DEMTIME TE PAPARASHIKUARA, SEPSE OBJEKTI, NE DISA
RASTE, NUK ESHTE INSPEKTUAR NE SHUMICEN E APARTAMENTEVE, SI PASOJE E MOSGADISHMERISE TE BANOREVE PER INSPEKTIMIN E BANESAVE TE TYRE. PRANDAJ
RIPARIMET E TYRE DUHET TE REALIZOHEN SIPAS FAKTIT. PARA CDO NDERHYRJE DUHET TE KONSULTOHET ME PROJEKTUESIN.
Investitor : BASHKIA KAVAJE Autoriteti Kontraktor : BASHKIA Kavage | fonraktori: ~*NG STRUCTURES” Sh.p.k Emértimi i Fletés
nvestitor : utoriteti Kontraktor : N " " " : . e e e
& "ARENA MK" Sh.p.k & "INFRATECH" Sh.p.k Kapitulli : Projekti i Riaftésimit
Emértimi i Projektit : Adresa: BASHKIA KAVAJE Projektues : Nr. i Fletés :

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJE

Objekti Pallati nr.26, Rr. "Jurgen Trade"

"HARTIMI | PROJEKTIT TE NDERHYRJEVE REHABILITUESE / PERSHTATESE,
TE NEVOJSHME PER RIKTHIMIN E STRUKTURES SE OBJEKTEVE QE JANE
KLASIFIKUAR S| OBJEKTE ME DEMTIME TE MEDHA STRUKTURORE OSE
DEME TE RENDA JO STRUKTURORE, NE BASHKINE KAVAJE"
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IMPLEMENTIMI | SISTEMIT KAPOT (FASADA E JASHTME) KONTURIM B/ARME | HAPJEVE s e

. KONTURIMI ME BREZA B/ARME DO TE REALIZOHET

POTHUAJSE KUDO KU KA TE HAPURA ME GJERESI 21.5m ,
BREZ BETON ARME

DRITARE APO DYER NE MURET MBAJTES PERIMETRALE NE
KATIN PERDHE. ATO DUHET TE JENE TE PAKTEN SA
TRASHESIA E MURIT. ATO DUHET TE SHTRIHEN NE TE GJITHE
GJERESINE E HAPJES DHE LARTESINE SE SAJ. ARMIM
KONSTRUKTIV GJATESOR ME 4@12 NE TE GJITHE GJATESINE E
KONTURIMIT, S| EDHE STAFA @8 CDO 25 CM .

PERFORCIM ME KEMISHIM
ME ZGARE HEKURI T = 3-4 cM
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min. 20 cm min. 20 ¢m
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MUR TULLE 38 (25) CM

Il. MATERIALET:

A - Beton C25/30 me kéto veti:

Rezistencé cilindrike - f., =250 kg/cm?
Rezistencé kubike - Ry =300 kg/cm?
Faktor pjesor sigurie - yc =1.5
Zgjatimi relativ - ecu = 0.35%

B - Armaturé celiku B500B me kéto karakteristika:
Rezistenca né rrjedhshméri - s =5000 kg/em®
Rezistenca né képutje - fus =6000 kg/cm?
Faktor pjesor sigurie - ys =1.15
Zgjatimi relativ - esu = 8% (me dukilitet t& mesém)
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1. IMPLEMENTIMI | SISTEMIT KAPOTE DO TE BEHET NE FASADEN E JASHTME. l~—0.20 ; 0.20 —{ Shk 1 . 20

2. NE FASADE DO TE KETE PJESE QE NUK KANE NEVOJE PER VESHJE ME POLISTEROL. ATO hapjes MBESHTETES v
PJESE DO TE SUVATOHEN DHE TRAJTOHEN ME GRAFIATO. GRAFIATO DO TE JETE AKRILIKE
ME KOVA, ME NGJYRE SIPAS PROJEKTIT. BETONI TE MBUSHUR

20x20 cm

N

. .. Shenime Teknike :
DETAJI | SHTRESAVE TE TARRACES

-Termoizolimi i Tarraces do te
Shtrese lluster cimento 1:2, t = 2cm Realizohet me Polisterol 10cm

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese katrama -Nivelimi i Tarraces do te

Shtrese lluster cimento 1:2, t = 2-4cm Realizohet me nje shirese Lluster

. . Cimento deri ne 4cm SHENIME TEKNIKE - PUNIMET E PERFORCIMIT/RIAFTESIMIT:
Termoizolim me Polisterol 10cm -Ulluget e Shkarkimit Vertikale do SIPAS INSPEKTIMIT TE BERE, JANE EVIDENTUAR ZONAT EDHE TIPET E NDERHYRJEVE G DO BEHEN PER TE RIPARUAR. POR, GE RI-AFTESIMI | STRUKTURES TE
Solete Ekzistuese

. . REALIZOHET KONFORM KERKESAVE TEKNIKE, DUHET QE GJATE PUNIMEVE TE ZHVESHJE/PASTRIMIT TE EVIDENTOHEN TE GJITHA ZONAT KU KA DEMTIME TE
te realizohen me @100mm Xingat  puksuve.

-Kasetat e Shkarkimit me
e e S8 | lamarine Xingat

I RIPARIMET E PARASHIKUARA NUK JANE VETEM NE ELEMENTE STRUKTURORE, POR EDHE NE ELEMENTE JO-STRUKTURORE. GJITHSESI, KJO NUK E HEQ

o e o TR ZBATUESIN E PUNIMEVE NGA PERGJEGJESIA PER TE SHIKUAR ME VEMENDJE NESE GJATE PUNIMEVE TE ZHVESHJES SE SUVASE DHE PASTRIMIT, SHIKON
-Pjerresia e Tarraces (shtreses PLASARITJE TE THELLA E SERIOZE QE SHTRIHEN EDHE NEPER ELEMENTE STRUKTURORE.
; o/ _ 0 2. DUHET TE ZBATOHET ME KUJDES, HAP-PAS-HAPI RIPARIMI | DEMEVE, SIPAS SPECIFIKIMEVE TE SHENIMEVE TEKNIKE.
mveluese) 0.'2 70-0.5% . 3. NESE GJATE PUNIMEVE TE RIPARIMIT, HASET VESHTIRESI APO PAQARTESI, DUHET KONSULTUAR PROJEKTUESI.
-Soletat ekzistuese ne pjese te L. NDEHYRJET DUHET TE BEHEN ME KUJDES TE VECANTE, DHE GJATE PUNIMEVE MUND TE SHFAQEN EDHE DEMTIME TE PAPARASHIKUARA, SEPSE OBJEKTI,
demtuara do te riparohen dhe NE DISA RASTE, NUK ESHTE INSPEKTUAR NE SHUMICEN E APARTAMENTEVE, SI PASOJE E MOSGADISHMERISE TE BANOREVE PER INSPEKTIMIN E BANESAVE TE
TYRE. PRANDAJ RIPARIMET E TYRE DUHET TE REALIZOHEN SIPAS FAKTIT. PARA CDO NDERHYRJE DUHET TE KONSULTOHET ME PROJEKTUESIN.
zvendesohen
. . | Kontraktori: "NG STRUCTURES" Sh.p.k e .
Investitor : BASHKIA KAVAJE Autoriteti Kontraktor : BASHKIA KAVAJE " " " " Emeértimi i Fletés :
& "ARENA MK" Sh.p.k & "INFRATECH" Sh.p.k Kapitulli : Projekti i Riaftésimit
Emértimi i Projektit : Adresa: BASHKIA KAVAJE Projektues : Obijekti Pallati nr.26, Rr. "Jurgen Trade" Nr. i Fletés :
Detaje riaftésimi R-02
"HARTIMI | PROJEKTIT TE NDERHYRJEVE REHABILITUESE / PERSHTATESE, | "NG STRUCTURES" Sh.p.k

REPUBLIKA E SHQIPERISE TE NEVOJSHME PER RIKTHIMIN E STRUKTURES SE OBJEKTEVE QE JANE "ARENA MK" Sh.o k
. KLASIFIKUAR SI OBJEKTE ME DEMTIME TE MEDHA STRUKTURORE OSE P
BASHKIA KAVAJE

DEME TE RENDA JO STRUKTURORE, NE BASHKINE KAVAJE® "INFRATECH" Sh.p.k Shkalla e Vizatimit: " " '°° | Formatii Vizatimit A3 | Data: 2021
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SHENIME TEKNIKE - PUNIMET E PERFORCIMIT/RIAFTESIMIT:

SIPAS INSPEKTIMIT TE BERE, JANE EVIDENTUAR ZONAT EDHE TIPET E
NDERHYRJEVE QE DO BEHEN PER TE RIPARUAR. POR, QE RI-AFTESIMI |
STRUKTURES TE REALIZOHET KONFORM KERKESAVE TEKNIKE, DUHET QE
GJATE PUNIMEVE TE ZHVESHJE/PASTRIMIT TE EVIDENTOHEN TE GJITHA
ZONAT KU KA DEMTIME TE DUKSHME.

I RIPARIMET E PARASHIKUARA NUK JANE VETEM NE ELEMENTE
STRUKTURORE, POR EDHE NE ELEMENTE JO-STRUKTURORE. GJITHSESI,
KJO NUK E HEQ ZBATUESIN E PUNIMEVE NGA PERGJEGJESIA PER TE
SHIKUAR ME VEMENDJE NESE GJATE PUNIMEVE TE ZHVESHJES SE
SUVASE DHE PASTRIMIT, SHIKON PLASARITJE TE THELLA E SERIOZE QE
SHTRIHEN EDHE NEPER ELEMENTE STRUKTURORE.

2. DUHET TE ZBATOHET ME KUJDES, HAP-PAS-HAPI RIPARIMI |
DEMEVE, SIPAS SPECIFIKIMEVE TE SHENIMEVE TEKNIKE.

3. NESE GJATE PUNIMEVE TE RIPARIMIT, HASET VESHTIRESI APO
PAQARTESI, DUHET KONSULTUAR PROJEKTUESI.

L. NDEHYRJET DUHET TE BEHEN ME KUJDES TE VECANTE, DHE
GJATE PUNIMEVE MUND TE SHFAQEN EDHE DEMTIME TE
PAPARASHIKUARA, SEPSE OBJEKTI, NE DISA RASTE, NUK ESHTE
INSPEKTUAR NE SHUMICEN E APARTAMENTEVE, SI PASOJE E
MOSGADISHMERISE TE BANOREVE PER INSPEKTIMIN E BANESAVE TE
TYRE. PRANDAJ RIPARIMET E TYRE DUHET TE REALIZOHEN SIPAS
FAKTIT. PARA CDO NDERHYRJE DUHET TE KONSULTOHET ME
PROJEKTUESIN.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJE

Investitor : BASHKIA KAVAJE Autoriteti Kontraktor : BASHKIA KAVAJE

Kontraktori:  "NG STRUCTURES" Sh.p.k
& "ARENA MK" Sh.p.k & "INFRATECH" Sh.p.k
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